GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIADO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS DESPORTOS - SECD

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
                                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPEG

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU- DPG
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA - DGE

Aditivo Nº 02 – Edital 01/2023 – Especialização em Geografia
Escolar/DGE - FAFIC/UERN

A  Coordenação  do  Curso  de  Especialização  Geografia  Escolar,  no  uso  de  suas
atribuições acadêmicas e administrativas, torna público pelo presente Aditivo ao Edital
nº 01/2023-DGE/FAFIC/UERN, a prorrogação do período de inscrição no Curso de
Especialização em Geografia Escolar, e altera as datas das demais etapas do processo
contidas no Aditivo Nº 02 - DGE/FAFIC/UERN observando:

4 – DAS INSCRIÇÕES

I b) O período de inscrição terá início às 7h30min do dia 01 de fevereiro de 2024 (quinta-feira),
e término às 00:00h do dia 23 de fevereiro de 2024 (sexta-feira).

6 - ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

1.1 A etapa da arguição da análise da carta de intenção e entrevistas será
definida pela banca no período de 07 a 14 de março de 2024.

 7 - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA
Lançamento do Edital no portal UERN 20/12/2023
Período de inscrição 01/02/2024 a 23/02/2024
Homologação das inscrições 29/02/2024
Interposição de recurso 01/03/2024
Deferimento das inscrições pós recurso 06/03/2024
Análise da carta de intenção e entrevistas 07/03/2024 a 14/03/2024
Publicação do resultado de análise da carta de intenção
e entrevista

19/03/2024

Interposição de recurso do resultado da análise da
carta de intenção e entrevista

20/03/2024

Resultado após recurso  da  carta  de  intenção  e
entrevistas

21/03/2024

Análise do currículo 22/03/2024 a 26/03/2024

Divulgação de resultado de análise do currículo 27/03/2024

Interposição de recurso 28/03/2024

Divulgação do resultado pós recurso do currículo 01/04/2024
Divulgação de resultado considerado todas as etapas 02/04/2024

 Interposição de recurso 03/04/2024

Divulgação de resultado após análise de recursos 04/04/2024
Divulgação de resultado final do processo seletivo 05/04/2024
Efetivação de matrículas 26/04/2024 a 30/04/2024
Início das aulas 13/05/2024

   Para maiores informações e esclarecimentos enviar email para:
cegesc@especializacao.uern.br

Mossoró,   08 de fevereiro 2024

Prof. Dr. Otoniel Fernandes da Silva Júnior

Portaria Nº 2155/2023-GP/FUERN
Coordenador do Curso de Especialização em Geografia Escolar

	Aditivo Nº 02 – Edital 01/2023 – Especialização em Geografia Escolar/DGE - FAFIC/UERN
	2 7 - CRONOGRAMA